— 1 —

上海市经济和信息化委员会文件

沪经信节〔2023〕546 号

上海市经济信息化委关于公布
2023 年绿色低碳技术产品名单的通知

有关单位：

为落实《上海市瞄准新赛道促进绿色低碳产业发展行动方

案（2022-2025 年）》要求，发挥本市绿色低碳产业基础优势，

培育产业发展新动能，上海市经济和信息化委组织开展了“绿

色低碳技术产品”征集活动。通过专家评审会技术评审，评选

出上海市 2023 年度十大绿色低碳创新技术产品和 40 个上海市

绿色低碳技术产品，现予以公布。

附件：1.上海市 2023 年度十大绿色低碳创新技术产品名单

2.上海市 2023 年度绿色低碳技术产品名单

上海市经济和信息化委员会

2023 年 7月 3日

— 2 —

附件1

上海市2023年度十大绿色低碳创新技术产品名单

序号 企业名称 技术产品名称

1
理想万里晖半导体设备（上海）

有限公司
光伏异质结电池成套装备和工艺

2 上海电气风电集团 海神平台16+MW 全海域平台机组

3
克莱门特捷联制冷设备（上海）

有限公司
磁悬浮相变自然冷却技术

4 网宿科技股份有限公司 DLC直接浸没式液冷技术

5 上海诺通新能源科技有限公司 空气源高温热泵蒸汽发生技术

6 上海氢枫能源技术有限公司 新型镁基固态储运氢技术

7
广科润资（上海）新材料科技有

限公司
RZZ型气凝胶纳米绝热制品

8 上海易碳数字科技有限公司
工业制造业LCA（碳足迹）量化工

业软件

9 瀜矿环保科技（上海）有限公司
基于工业固废高附加值利用的二氧

化碳矿化技术

10 纬景储能科技有限公司 碱性锌铁液流电池

— 3 —

附件2

上海市2023年度绿色低碳技术产品名单

序号 申报单位 绿色技术产品

1 理想万里晖半导体设备（上海）有限公司 光伏异质结电池成套装备和工艺

2 上海电气风电集团 海神平台16+MW 全海域平台机组

3 克莱门特捷联制冷设备（上海）有限公司 磁悬浮相变自然冷却技术

4 网宿科技股份有限公司 DLC直接浸没式液冷技术

5 上海诺通新能源科技有限公司 空气源高温热泵蒸汽发生技术

6 上海氢枫能源技术有限公司 新型镁基固态储运氢技术

7 广科润资（上海）新材料科技有限公司 RZZ型气凝胶纳米绝热制品

8 上海易碳数字科技有限公司 工业制造业LCA（碳足迹）量化工业软件

9 瀜矿环保科技（上海）有限公司
基于工业固废高附加值利用的二氧化碳矿

化技术

10 纬景储能科技有限公司 碱性锌铁液流电池

11 萨震压缩机（上海）有限公司 SVC-160A-II/5.5

12 东芝开利空调销售（上海）有限公司 东芝MiNiSMMS 商用家用中央空调

13 上海安杰智创科技股份有限公司 AJ-3700 气相分子吸收光谱仪

14 南通华信中央空调有限公司 医院专用全新风空气处理机

15 上海新晃空调设备股份有限公司 工艺净化用洁净组合式空调机组

16 纳琳威纳米科技（上海）有限公司 建筑节能外贴膜

17 上海克来沃美的暖通设备有限公司 磁悬浮离心冷水机组

18 顿汉布什（中国）工业有限公司 双极压缩离心式冷水（热泵）机组

19 上海海立电器有限公司 搭载高效低噪8级 12 槽电机的压缩机

20 上海冠龙阀门节能设备股份有限公司 活塞式控制阀

21 上海置信电气非晶有限公司 油浸式非晶合金闭口立体卷铁芯配电变压器

— 4 —

序号 申报单位 绿色技术产品

22 迅达（中国）电梯有限公司 微机控制永磁同步驱动变压变频调速电梯

23 广东合一新材料 喷淋液冷型模块化机房节能技术

24 上海自立塑料科技有限公司 再生PET塑钢带

25 上海中冶环境工程科技有限公司
钢渣建筑再生料符合透水混凝土及路面砖

制品

26 上海马路日用友捷汽车电气有限公司
智己汽车热管理系统用散热器风扇总成

（QFZW14046型）

27 上海市纺织科学研究院有限公司 基于前端治理的低碳环保针织印染工艺

28 迅达（中国）电梯有限公司
微机控制变压变频调速自动扶梯、自动人

行步道

29 上海捷氢科技股份有限公司 百千瓦级长寿命金属板燃料电池

30 上海复洁环保科技股份有限公司 低温真空脱水干化一体化技术装备

31 上海航天智慧能源技术有限公司 NY40、NY40+燃气发电热水机

32 上海东润换热设备股份有限公司 天然气锅炉尾气低温余热回收技术

33 上海大周信息科技有限公司 电能路由器

34 上海汇友精密化学品有限公司 全氟-2-甲基-3-戊酮

35 上海良延环保科技发展有限公司 建筑装修废弃物高质化处置成套技术装备

36 金红叶纸业集团有限公司 唯洁雅牌零碳盒装抽纸

37 新奥能源动力科技（上海）有限公司
新奥动力 E2100 小型燃气轮机能源梯级利

用节能技术

38 中船第九设计研究院工程有限公司 VOCs 治理设备智慧节能控制系统

39 上海汉钟精机有限公司 干式螺杆真空泵浦PMF系列

40 上海冠甲电子有限公司 再制造墨盒

上海市经济和信息化委员会办公室 2023年7月4日印发